
Výroční zpráva
MAS Východ ní Slováckc, z.s.

za rok2023

SchválenoValnou hromadou MASdne 6.8.2024

Spolu fina ncová no
Evropskou unií ,$,,rr,



obsah

z tlzemní působnost .....

4 Organizační struktura .......

s čtensrá základna a složeníorgánů uns .....................8

Složení členské základny MAS + zastupování v orgánech MAS .......... ...............8

..........9

07701845 .............9

29189055 .............9

6 Činnost MA§ VýchodnÍSlovácko, z. §. v roce 2023 ....... 12

Hlavní realizované činnosti v r.2023 ......I2

7 Přehted dotačních prostředků MAS - činno§t MA§....... ................15

Provozní projekt MAS ,,Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Východní

Slovácko, z.s. -II", číslo projektuCZ.06.4.59l0.0l0.0lrc_003/0009414 ................... 15

8 Zpráva o hospodaření Uns východníslovácko za rok 2023 ......... ................. 17

o



I základní informace o MAS
MAS Východní Slováckoje zapsaný spole\ ktery vznikl v roce 2005jako občanské sdružení.

Do jeho Územni pŮsobnosti patří katastry obcí Bánov, Březová, Bystřice pod Lopeníkem, Dolní
NěmčÍ, Horní Němčí, Korytná, Nivnice, Slavkov, Suchá Loz,Strání, Vlčnov a město Uherský Brod.
MAS tedy pŮsobí území o rozloze přibližně 250 km2. SečtemeJi počet obyvatel žijících v tomto
územi, dosáhneme čísla 36 tis. obyvatel.

V současné době sdružuje místní akční skupina Východní Slovácko celkem 37 subjektů (z toho
12 členů zastupuje veřejný sektor a 25 selrtor soukromý).

Činnost místní akční skupiny a její dotační aktivity jsou poněkud odlišné od běžné praxe jiných
evropslgich či národních dotačních fondů, ve kterych žadatelé podávají své žádosti o podporu

nacentrální administrační pracoviště, kde se rozhoduje, zda bude či nebude dotace udělena.
Toto b5Ívá označováno jako přístup shora-dolů. U MAS je tomu jinak. Její existence a činnost je od
poČátku založena na partnersftí místních subjektů z veřejné, podnikatelské i neziskové sféry,
kteřínejlépe znají své území, jeho potenciál a potřeby. V působení a rozhodování MAS se

uplatňuje metoda IEADE& resp. CLLD, lríerá se vyznačuje právě partnerstvím na ruzných
Úrovních a uplatňuje přístup zdola-nahoru tal9 aby o potřebách regionu mohli rozhodovat jeho
obyvatelé a subjekty v něm působící. K aplikaci této metody podle stanóvených pravidel dostala
MAS kompetence a s nimi spojené finanční zdroje.

Při zahájení činnosti MAS Východní Slovácko byl vypracován a schválen Strategický plán
LEADER 2007-2013, který stanovil žádoucí priority a cíle rozvoje území. Pro období 2014-2020 je
schválena Strategie komunitně vedeného místního rozvoje ("Barevná venkovská harmonie"),
znížpak vycházejí oblasti podpor a opatření - spolupráce a partnerství, podpora podnikání
a tvorba pracovních míst, veřejné služby, volnočasové aktivity., kulturní dědictví a životní
prostředÍ. Na období 202I-2027 má MAS schválenou Strategii komunitně vedeného místního
rozvoje, kde jsou staveny oblasti a cíle rozvoje regionu.

Ntizev organizace MAS Východní Slovácko, z.s,

Sídlo Suchá Loz72,687 53 Suchá Loz

fto 270 15 777

Právníforma Zapsaný spolek

Zapstíno 1. ledna 2014u Krajského soudu Brno, oddíl L vložka 11483

číslo účtu 1418048399/0800

Datoyá schránka vimdhw6

Internetoyé stránky https ://www. masvychodnislovacko.cz/



2 Územní působnost
MAS Východní Slovácko se nachází v jihoqýchodní části Zlínského kraje ve zvlněném předhŮří

Bílých Karpat, kde 50 o/o území leží v Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty a souČasně zde

nalezneme řadu maloplošných chráněných krajinných území. Celé území spadá do SO ORP

Uherský Brod. Jižní část území MAS sousedí se Slovenskou republikou.

|Jzemí MAS Východní Slovácko je regionem, kde místní obyvatelé velmi ctí a dodržují tradice,

folklór, staré zvyky, obyčeje a společenský a kulturní život, to všemi skupinami obyvatel bez

rozdílu věku a sociálního postavení. Ve všech obcích této oblasti lze spatřit klasickou řadovou

zástavbu typickou právě pro slovácké obce. Správním, ekonomiclgím a administrativním centrem
je město Uherslgí Brod.

Název obce Počet obyvatelk01, 01. 2023 Rozloha (km2)

Bánov 2 185 16,2

Březová 979 13,7

Bystřice pod Lopeníkem 843 L3,4

Dolní Němčí 2868 9,9

Horní Němčí 813 17,9

Korytná 911 12,8

Nivnice 3 384 25,5

Slavkov 682 13,8

Strání 3 355 39,8

Suchá Loz 1 135 17,0

Uherslgí Brod 16 4I0 52,L

Vlčnov 2943 2I,3

Celkem 36 508 253,3

Pra men: Český statistický úřad (2024): Počet obyvate{ v obcích - k 1.I.2023



0 1 2km

Obrázek 1 Území působnosti MAS Východní Slovácko, z.s.

Vlastní zpracování



3 Administrativní a personální zajištění
činnosti MAS

Předseda v roce 2023

Od15.6.2020zastáváfunkcipředsedyMASVýchodníSlovácko,z.s.ObecSucháLoz,přiqýkonu
funkce zastoupená Mgr, Petíem Gazdíkem.

UÍstopředseda v roce 2023

Od 17. 4.2023 zastává funkci místopředsedy MAS Východní Slovácko, z.s. Zemědělská akciová
společnost Nivnice, při qýkonu funkce zastoupená Ing. Martinem Moulisem.

xancelář uns

Provoz Kanceláře MAS byl v roce 2023 zajištěn zaměstnanci:

Vedle qýše uvedených MAS při zajištění animace škol a školských zaíízeníexterně spolupracovala

s Mgr. |aroslavem Hrubým.

Jméno Funkce Kontakt

Ing. Pavel Rada
Vedoucí manažer pro realizaci
SCLLD

605 820 358;
radapavel@email.cz

Milan Bauka
Projektoý manažer pro
realizaci SCLLD č. 1

604 164264;
milanbauka@seznam.cz

Mgr. Vojtěch Surmař
Projektoqí manažer pro
realizaci SCLLD č. 2

606 863 992;
vychodnislovacko@gmail.com

Libuše Rezková Ucetn1



4 Organ izačn Í stru ktu ra
Spolek je tvořen různými subjekty venkovského prostoru, a to obcemi, neziskovými

organizacemi, podnikatelskými subjekty či nepodnikajícími osobami. MAS má v současné době

37 členů/partnerů.

Obrázek 2 Zjednodušená organizační struktura MAS

VALNÁ
HRoMADA

PREDsEDA

KoNTRoLNi
A REVlZNi
KoMlSE

výgĚnovÁ
KoMISE

KANcELÁŘ



s Členská zát<ladna a složení orgánů uRs
Členy spolku jsou subjekty působící na území MAS Východní Slovácko - jednotlivci, města,

obce, neziskové organizace a podnikatelské subjekty.

Všichni členové spolku MAS Východní Slovácko jsou členy Valné hromady a současně každý

člen je zařazen do jedné ze 7 zájmových skupin. Někteří členové jsou dále členy orgánů MAS -
výběrové komise, programového rrýboru či kontrolní arevizní komise.

Zmény v členské základně v roce 2023 neproběhly.

§loženíčlenské základny MA§ + zastupovánív orgánech MA§

Název subjektu Sektor ft V MAS zastupuje Orginy MAS

Obec Bánov veřejný 00290785 Marek Mahdal člen Valné hromady

obec Březová veřejný 00290858
Josef

Trecha/Marie
Zetková

člen Valné hromady

Obec Bystřice pod
Lopeníkem veřejný 00290874 Martin Gavenda Člen Valné hromady

Obec Dolní Němčí veřejný 00290904
František
Hajdůch

Člen Valné hromady,
Programového qíboru

Obec Horní Němčí veřejný 00290947 Lumír kreisl Člen Valné hromady

Obec Korytná veřejný 00291030 Josef Klon Člen Valné hromady,
kontrolní a revizní komise

obec Nivnice veřejný 0029Il70 Miroslav Vykydal Člen Vatné hromady,
Výběrové komise

obec slavkov veřejný 00291315 Libor Švardala Člen Valné hromady,
Výběrové komise

obec strání veřejný 0029L340 Antonín Popelka Člen Valné hromady

obec suchá Loz vereJny 00291374 Petr Gazdík
čIen Vatné hromady,

Programového qíboru,
Předseda MAS

Město Uherský Brod vereJny 00291463
Miroslava
Poláková

Člen Valné hromady,
Výběrové komise

obec vlčnov veřejný 00291561 Petr Kašpařík člen Valné hromady

Zájmová skupina č. 1 - Místní samospráva



zemědělská akciová
společnost Nivnice soukromý 47905897 Martin Moulis

Člen Valné hromady,
Programového qíboru,

Místopředseda MAS

Petr Buráň soukromý Člen Valné hromady

EMIT-CZ sociální
podni\ s.r.o.

soukromý 27678598
Zuzana

Machalová
Člen Valné hromady

Josef Bujáček soukromý 61705209 Josef Bujáček Člen Valné hromady,
Výběrové komise

Gabriela Mahdalová soukromý Členka Valné hromady

vladimír zálešák soukromý Člen Valné hromady,
Výběrové komise

Pavel Mimochodek soukromý Člen Valné hromady,
Programového qíboru

šnoovÁ clean servis
-Zlínsko,z.ú.

soukromý 07701845 Aleš Soldán člen Valné hromady

ZALMONT s.r.o. soukromý 29189055 vítězslav zálešák Člen Valné hromady

Juraj Dankanin soukromý 10823492 Juraj Dankanin Člen Valné hromady,
Výběrové komise

Barbora Macková soukromý Členka Valné hromady,
Výběrové komise

Jakub Petráš soukromý Člen Valné hromady

Charita Uhersk5í
Brod

soukromý 48489336 Ing. Libor Mikel Člen Valné hromady,
Výběrové komise

Nové Slovácko, o.p.s. soukromý 293I02II Hynek Sušil Člen Valné hromady

Zájmováskupina č. 2 - Podnikatelé v zeměděIském sektoru

Zájmováskupina č. 3 - Ostatní podnikatelé mimo zemědělský sektor

Zájmová skupina č. 4 - Cestovní ruch

Zájmováskupina č. 5 - Kultura, památky, církve



Petr Houšť soukromý člen Valné hromady

Sucholožský
občanslqi spolek soukromý 70849188 Eva Gazdíková Člen Valné hromady

Orel jednota Uhers\i
Brod

soukromý 62832638
ŠtěpánJaník Člen Valné hromady,

Programového výboru

Sokol Suchá Loz,
zapsaný spolek

soukromý 61704351 František vítek Člen Valné hromadR
Programového v5iboru

Základní organizace
českého

zahrádkářského svazu
Nivnice

soukromý 46254838 Josef Sobotka člen Valné hromady

Petr Gregárek soukromý Člen Valné hromady

Slovácká dědina, z. s. soukromý 22898344 Josef Gavenda Člen Valné hromady,
kontrolní a revizní komise

zo Čsop pantoflíček
Slavkov

soukromý 65326539 Miloš Šťastný
Člen Valné hromady,

kontrolní a r evizní komise

Hana Vágnerová soukromý Členka Valné hromady

Jan Pijáček soukromý Člen Valné hromady,
Programového v5íboru

pavla Mudráková Soukromý
Členka Valné hromady,

Výběrové komise

10

Zájmováskupina č. 6 - Sport, mláďež, volnÝ čas

Zájmov á skupina č. 7 - Žív otní prostředí



c. PodťI

1 Místní samospráva 12 32,4 o/o

2 podnikatelé v zemědělském sektoru 1 2,7 o/o

3 ostatní podnikatelé mimo zemědělslgí sektor 8 2I,6 o/o

4 cestovní ruch 3 8,L o/o

5 Kultura, památky, církve 4 l0,8 o/o

6 Sport, mládež, volný čas 4 I0,8 o/o

7 Životní prostřední 5 I3,5 o/o

11

Název zdjmové skupiny počet ůenů



6 Činnost MAS Východní §lovácko, z. §.

v roce 2023
MAS je veřejně prospěšným a nepolitickým spolkem, kter5i podporuje své členy i ostatní

subjekty v regionu v jednotlivých rozvojových projektech a aktivitách. Využívá k tomu vlastních
zdrojů z územi stejně jako podpory finančních prostředků z Evropské unie a z národních
dotačních a grantových programů.

ZálrJadnim cílem MAS je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a udržitelný
rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidslrých a přírodních zdrojů.

Veškeré aktivity jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru,

vzájemné spolupráci, otevřenosti, síťování, strategickém plánování azaváděni inovací. MAS při
své činnosti dbá na ochranu přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy

a udržování tradic.

Tyto cíle MAS naplňuje na základě principů LEADE& resp. komunitně vedeného místního
rozvoje - CLLD.

Hlavní činnosti MAS Východní Slovácko byly v roce 2023 vykonávány v souladu se stanovarni

přijalimi dne 20. 9,202I.

MAS vykonává hlavní činnosti za účelem dosažení svých cílů. Žáaná z hlavních činností MAS
není vykonávánajako podnikatelská činnost. Hlavní činnosti MAS jsou financovány především

dotací, grantů, darů a ze zisku z vedlejších činností. Nejvýznamnější hlavní činností je komunitně
vedený místní rozvoj uskutečňovaný na záHadě realizace Strategie komunitně vedeného místního
rozvoje MAS Východní Slovácko pro období20l5-2023 a Strategie komunitně vedeného místního
rozvoje MAS Východní Slovácko, z.s. na období 202I-2027 (dále jen SCLLD). SCILD je ucelený
rozvojový dokument vztahující se na území MAS, kde propojuje subjekty, záměry a zdroje.

K řádnému zabezpečení plnění činností a dalšího chodu MAS proběhlo:

. 3 x zasedání Valné hromady (I7. 4.2023.;29. 5.2023,12. L2.2023)
l 5x zasedání Programového qiboru (29. 5. 2023; 12. 6. 2023 - forma per rollam; 24. 7.

2023; 22. 8. 2023; 29. II. 2023)
. 2x zasedání Výběrové komise (27. 6. 2023;22.1I.2023),
. ZxzasedáníKontrolní areviznikomise (l7.4.2023;17.7.2023-formaperrollam)

Hlavní realizované činnosti v ř. 2023

Rok 2023 jsme zahájili pomocí obyvatelům s programem Nová zelená úsporám Light, jejž

vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí (resp. Státní fond životní prostředí). Osoby pobírající

starobní důchod, příspěvek na bydlení či osoby s invaliditou třetího stupně zde měly možnost

žádatna energetické úspory v rodinných domech. V převážné většině případů sejednalo o žádosti

na výměnu oken, dveří, zateplení fasády a stropu pod nevytápěnou půdou. Od května se k rryčtu

12



opatření přidala také instalace ohřevů vody. Kancelář MAS za celý rok pomohla s podáním žádostí

více než 250 občanům, kteří se celkově ucházeli o příspěvek převyšující 33 mil. Kč.

Od 1. 4. 2023 místní akční skupina společně s partnery Charita Uherský Brod, Charita Uherské
Hradiště a Dům dětí a mládeže Uherský Brod zahájila realizaci 1. Projelrtu OPZ+ MAS Východní
Slovácko. Projekt zřizuje v regionu nové služby, které občané mohou bezplatně využívat.

Konkrétně sejedná o činnost poradců pro rodinné pečující, edukační a paliativně-edukační sestry

a psychoterapeuta. Služba je určena lidem, }teří se starající o svého blízkého.

SouČástí realizace projektu OPZ+ bylo též zajištění 12 turnusů (1 turnus = 5 pracovních dnů)

komunitních táboru pro děti v době školních prázdnin. Tábory organizované místní akční
skupinou a DDM Uherský Brod proběhly během července a srpna v Bystřici pod Lopeníkem,
Nivnici, Slavkově, Suché Lozi, Strání, Uherském Brodě a Vlčnově. Na přípravě táborů se podílely
také místní organizace jako Základní a Mateřská škola Bystřice pod Lopeníkem, Komunitní škola

Beseda, Mateřská škola Slavkov, Skautské středisko Suchá Loz, Přístav plný aktivit, Charita

Uhers\ý Brod a l{lub kultury a sportu Vlčnov. Děkujeme za jejichpomoc.

Samozřejmě jsme pokračovali i ve vyhlašování vlastních výz,ev v rámci provádění našich
strategiclgích dokumentŮ (SCLID 2014-2020, SLLCD 202I-2023). První výzvou vyhlášenou v roce

Z}23byla9.uýzvaPRV, zaměřená na podporu místního podnikání. Orgány MAS k podpoře vybraly
jeden projekt. Dále jsme vyhlásili 10. qizvu PRV, opět zaměřenou na podporu místního podnikání.

Jednalo se o posledníuinvu v rámci naší SCLLD 20L4-2020. Přijaty a doporučeny k podpoře byly a

projekty.

Od června do července byly otevřeny dvě výzvy na podporu školní a dopravní infrastruktury.
V první qýzvě IROP nového programového období byly vybrány dva projekty. Jeden na rozšíření
mateřské školy v Březové a druhý na modernizaci odborné učebny záHadní školy v Dolním
Němčí. Ve druhé výzvě IROP, která podporovala bezpečnost dopravy, byly pfijaty a vybrány dva

projekty. Týto projekty mají přispět ke zlepšení podmínek pro chodce v Bánově a Uherském
Brodě.

Novinkou pro naši MAS byla wýzva v Operačním programu Technologie a aplikace pro
konkurenceschopnost, která je pod správou Ministerstva průmyslu a obchodu. Naše první výzva
z tomto programu byla vyhlášena odzáíí do listopadu a podporovala opatření malých a středních
podniků v oblasti automatizace, robotizac e, digitalizace, cloudu a webu. Přijaty byly čtyři projekty;

v současné době probíhá kontrolní a schvalovací proces v orgánech MAS. Výsledek hodnocení
očekáváme do konce ledna2024.

Posledními uýzvami tohoto roku jsou třetí a čtvrtá výzva v oblasti IROP. Vyhlášeny byly v
prosinci a příjem žádostíje prodloužen až na první měsíce roku2024.Třetívýzvav IROP je opět

zaměřena na podporu bezpečnosti dopravy, zato čtrrtáuýzvav IROP má za cíl podpořit projekty v
oblasti sociálních služeb.

Vedle výše uvedených činností vyhledávala místní akční skupina i další způsoby a oblasti
rozvoje našeho regionu. Například kancelář MAS se zapoji|ado pomoci občanům s energetickými
Úsporami zřizenímtzv. EnKo MAS - MAS Východní Slovácko. Jedná se o bezplatné poradenství o

energetických úsporách, které je zajištěno proškoleným pracovníkem.

13



V souvislosti se současnými okolnostmi v oblasti energetiky iniciovala MAS vznik ENERKOMU

Slovácko, z. s. Spolek tvořený vedle MAS ještě dalšími partnery má jako hlavní činnost a poslání

osvětu, šíření, konzultaci arealizaci tzv. komunitní energetiky. Vzhledem k prosincové novele

zákona 458/2000 Sb. (Lex oZE 2) jde o mimořádně aktuální téma s v5iznamným potenciálem

dopadu na život občanů našeho regionu.

Stejně jako v roce 2022iv tomto roce MAS pomáhala obyvatelům se žádostmi a vyúčtováním v

tzv. kotlíkoqých dotacích. Cílové skupiny programu jsou totožné s NZÚL: starobní důchodci, osoby

pobírající příspěvek na bydlení a osoby s invaliditou třetího stupně. Tito lidé zde mohou až do

srpna2024žádatnar.ýměnu starého kotle na tuhá paliva zanový zdroj tepla.

MAS dále pomáhala členslcým obcím se získáním prostředků z evropslgich i národních

programů, přípravou strategických dokumentu, administrovala dříve vybrané projekty,

konzultovala a poskytovala pomoc základním a mateřským školám s projektytzv. šablon, připojila

se k realizaci Místního akčního plánu vzdělávání III ORP Uherský Brod, účastnila se několika

místních akcí a další.

l4



7 Přehled dotačních prostředkŮ MAS -
činnost MAS

Provozní projekt MA§ ,,Zlepšení řídících a administrativních schopností UnS

VýchodníSlovácko, z.§. - Itíí, ČÍslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_0O3/OOO9414

Daný projekt řeší provozní qidaje MAS Východní Slovácko. Dne 12. 12.2018 bylo vydáno

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace s parametry:

. Režijní qidaje MAS pro období I.7.2018 - 3I.12.2023

. Podpora IROP: 95 o/o

. Rozpočet projektu: 9 340 333 91Kč

. Projekt je realizován v 6měsíčních etapách (duben-září, říjen-březen)

Činnosti projektu - administrace SCLLD, ,ýrw k předkládání projektů žadatelů, poradenství,

konzultace žadatelům, metodická pomoc mateřským a základním školám v šablonových

projektech, příprava podkladů pro nové plánovací období.

Předkládaný projekt zabezpečuje provozní aktivity kanceláře MAS Východní Slovácko

k zajištění přípravy, vyhlašováni uýzev, příjem žádostí, hodnocení a vlběr projektů,

monitorování, změny a evaluace SCLLD. Dále daná podpora podporuje navazující aktivity, jako

například pomoc mateřským a zák|adním školám při žádostech o projekty zjednodušeného

vykazovaní (tzv. šablony),

Dne 7. 6. 2023 bylo vydáno Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které aktualizovalo
skutečné čerpání prostředků v etapách.

V roce 2023 z daného projektu byly celkem čerpány 2 etapy:

r etapa: Období 01. 10. 2022 - 31. 03. 2023 - přijatá dotace 969 367,06 Kč
r etapa: Období 01. 04. 2023 * 30. 09. 2023 - přijatá dotace 768 056,00 Kč

evRopsxÁ urulr
Evropský fond pro regionální rozvo;
lntegrovaný regionální operační program G M!NlsTERsTVo

PRO MÍSTNÍ
RozVoJ ČR "$r*r,

15



§polufinancování režijních výaalů MA§ Východní Stovácko, z. s. prostřednictvím

Zlínského kraje

Spolufinanc ování režijních výdajů MAS pro období I. I. 202I - 3L. 12.2023

Účel projektu - Spolufinancování 50lo vlastního podílu režijních qidajů MAS v rámci projektu

,,Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Východní Slovácko, z.s - II" podpořeného

v rámci 6,uýzw IRoP - PRovoZNÍ A ANIMAČNÍ vÝoaJn - SC 4.2.

Dne 21.6.202lbyla podepsána Smlouva o poskytnutí dotace č,Dll404l202I/STR.

V roce 2023 z daného projektu byly čerpáno 19 780,43 Kč.

Projekt ,,Spolufinancování režijních v,ýdajů MAS Východní Slovácko, z. s. prostřednicWím

Zlínského kraje" je spolufinancován Zlínský krajem

Program výměny zdrojů tepla v

zlínského kraje ll
nízkopříjmových domácnostech

Na základě smlouvy se Zlínským kraje (č. DlI3I0l2022lSTR) MAS Východní Slovácko, z.s.

poskytovala občanům zpracování a předloženiŽádostí o poskytnutí dotací včetně všech povinných

příloh, zpracování a předloženíZávěrečných zpráv s vyúčtováním dotací včetně povinných příloh

v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II.

Na základě této činnosti bylo v roce 2023 MAS ze Zlínského kraje vyplaceno 85 000,00 Kč.

aín#kroi

Národní
plán
obnovy

effim

Ministerstvo životního prostředí

Energetičtí koordinátoři MÍstních akčních skupin

MAS Východní Slovácko, z.s. je zapojena do sítě Energetických koordinátorů Místních akčních

skupin (tzv. EnKo MAS). Tato síť slouží občanům regionu kbezplatnému poradenství

o energetických úsporách. Za MAS tuto činnost zajišťuje Ing. Pavel Rada.

V roce 2023 byla MAS Východní Slovácko, z.s. za poradenskou činnost poslqrtnuta dotace

ve výši 150 000,00 Kč, a to z Národního plánu obnovy, komponenty 2.5.3, ulzvy NPO 612022.

Projekt MÁS Východní Slovdcko - EnKo MAS (číslo dotace: 2186000068) byl zaměřen na koordinační

a osvětové služby v oblasti zvyšování energetické účinnosti a propagaci individuálního

a národního přínosu energeticlry úsporných projektů pro občany, zástupce veřejné správy

a podnikatele.

Spotufinancováno
Evropskou unií

Financováno
Evropskou unii
NextGeneralionEU

aínfikroj

>í. ffi
MlNlsTERsTvo
PRÚMYSIU A OBCHODU

I6



B ilpráva o hospodaření UnS Východní
Slovácko za rok2D23

Hospodaření MAS Východní Slovácko, z. s. zarok2023 skončilo ziskem ve výši 265 350,30 Kč.

Náklady celkem Činily: 5 745 733,83 Kč

přehled nákladů:

Výnosy celkem činily: 6 Olt 084,13 Kč

Přehledvýnosů:

Vydanéfaktury 1 796 000,00 Kč (účet 602)

Úrol<y připsané BÚ 23 839,07 Kč (účet 6aa)

provozní dotace 4 008 545,06 Kč (účet 691)

Přijaté příspěvlE 182 700,00 (účet 681)

MAS Východní Slovácko, z. s. má hmotný majetek (účet 028) ve rr5iši 571 310,00 Kč a nehmotný
majetek (účet 018) ve výši 23 352,00 Kč. Dlouhodobý majetek celkem 594662,00Kč.

Na bankovním Účtu ke dni 31. 12. 2023 jsou finanční prostředky ve výši I 778 635,12 Kč,
na vkladovém Účtu ke dni 3I.12.2023 jsou finanční prostředky ve výši 1 000 000,00 Kč, v pokladně
je uloŽeno 2 067,00 Kč, ceniny 3 746,- Kč. Ke dni 31. 12. 2023 má MAS Východní Slovácko, z.s.

krátkodobý závazek (účet 321) ve výši 1 081,57 Kč, pohledávky (účet 311) 0 Kč.

V roce 2023 nebyly přlaty žádné sponzorské dary na činnost spolku, které podléhají dani
darovací.

Po uplatnění zákonných odpočitatelných položek má MAS Východní Slovácko, z. s. daňovou
povinnost z daně z příjmu právnických osob ve v:iši 380,00 Kč.

Účetnicwí bylo překontrolováno Kontrolní a revizní komisí dne 25. 7 .2024.

Sp otř eb a materiálu, ener gie 167 083,83 Kč (účet 501)

Cestoyné 36 67I,89 Kč (účet 512)

Mzdové ndklady 2 649 946,00 Kč (účet 521)

Socídlní a zdravotní pojištění 736 449,00 Kč (účet 524,59I)

Ostatní soc. ruiklady 95 662,00 Kč (účet 528)

Ostatní služby 278 06I,6l Kč (Účet 518, 549)

Poskytnuté přkpěvky I658976,20 Kč (účet 582) Ns MAS ČR, SMS ČR, oPZ+

N áklady na rep r e zentaci 117 883,30 Kč (účet 513)

Dary 5 000,00 Kč (účet 5a6)

I7



Zpr áv a nezávislého a uditora za r ok 2O23

ZPRÁ\/A NEzÁvtsl.EHo At,lDIToRA

}tÁS Vj,chodni §lovicko, z..r.
6E7 53 SucbÉ 1.ozč-n.72

IčO: 27(l l5 777
lri;j."lllr,t, yrlná hromadr
\rt.!i",,t :l, r r1 1 71l1;1i | ] \ t lll,:l_ l l,! ;il lry lvra Kučen lru! tih. Hrrdlhě, Nr

Zípovědi 426, P§Č ótú0l, liccrct XeČn e.
5t!)

i, 2t{.6. ]í,]"|

Výrot rldllon k ůčctírtvěrcc

lrťlijryl lrlit etinacne írócfití ztvč.ky MA§ výcrodrí §lovldro, zr, ffit tc Lp
7& P§c ót7 §l (dile toké §polcfuoď} §eslv€né na z*lrladč čcdď§h úócdcfi př§efuú"
ktcrá x sklódá z roaralry k31.122023, ťkslnl zisku a @ znrobtončld lt.tŽ,2o3, a
přítolry tá§ úč€tní zivěrty, kt{rá obúehujc popis použitých pod§eýď, ličtilnleb rnaod a
dal§ vYsvětlqi{cí inforyrrxc. Udejc o Spolďrnoti jsorr uvodcoy v úvoiu přrlolry tée úe&l
zňvěrky.

podle našeho nároru účctní z&čůa po&ivá věrný a pocti}ý obnz aktiv a pasiv MA§
výGbodd §brdcto, zr. §rói l,m Lp, ?2, P§č ót7 a' k 3 l . 12.2ť23 l nlkbdd a výnoaů a
výslcdku jcjlbo bospodaření lot kffrč{ci 3l .l2.2m3 v gouhdu ; čcc}ými ,úkúmi Ňdpfury.

výrol rrdtton kplnčrl po.|§ínc* l§p|tďy r - ťrtctrttvt spccutoý* pnvldd pro
Ird.tdc r pří}rn*" rpcdlidý Gil4,2. - pgful b$l tronri** vcoaito rtrrho
ruva|c rr úóclca dsr.ll tffl{ó r rdntrlrrnúvrltr róoprgť ir^§ výry. č. ó

Podle na§áo nbfu byly spbrtrry poammv bpitoly S - t]*tnicrvt §pccifickýe pravidcl
Pm bdstÉl§ a př{jmloc, rpccirrcký cít ,í2. - poďl€nl *sFit Lmuuini vcdcr*tro,irtsmno
rozvojc za rlčclcor dtpšenl řídíctďraadminisrstivnffi sdropmtl MA§, ťrrtEt 6.v rcrrvislorti s rcalizací projcknr ť l l7DO3P0002l4, ucntifitrgru §sb Ets
|;Z.OÚ.4.59/{1,0ro.&l5_00l/000fil{ Jle,póenl ňdcích a adminixrrtivnich rctroprronr MA§
Výchovní §lová§lo, as. - ll. konseatujcmc, žr fula vedcna odděl€fió ťÉetní gvidencc podlc
Ob§§ných Pravidcl írro žrdatcls a friiemce, a firrcrrční ,rrc§třEdk}, rrofuly využiry n" ogatni
činnofi a proje*ty lvfd§.

?Jklrd pro výrok

Audit jsme provodli v rculedu s zálorrm o eudiloroch a alarrdrdy Kffiropy auditorú čcgkó
rrcPublity púo aldil, trcrými jeou mczirr&rodni §tand8rd}, pro audit $Se) Éiiadnr doplrrěné a
uPravené sowisejícíniapli}ačními dc,ložkami. Naše odprvědnox stánor€r$ těmito přcdpisy
je Podrobnčji popsóm v oddilu CXpovědnost audřora za arrdit rr§ctú dvěrty. v gouladu Ó

18



Výroční zprávazarok2023 MAS Východní Slovácko, z. s. byla schválena Valnou hromadou dne
6.8.2024.

V Suché Lozi,7. 8.2024
šN
\y'?-uas Východní Slovácko, r.s.
\ S,uchá Loz72,687 53

l lCO: 27O 15 777
f atČ: Cz27o15777

í-ú
Mgr. Petr Gazdík (Obec

MAS Východní

19




